
 
 
 

Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271 
www.unive.it 

 

1 
ASIE – Ufficio Servizi Ausiliari 
gestioni.asia@unive.it / T. 041 234 8357 
 

 

 

Determinazione dirigenziale 2025 

 

Oggetto: Sedi Varie - Accordo Quadro per l’affidamento dei servizi di ritiro e 
smaltimento di rifiuti di apparecchiature elettriche ed elettroniche (RAEE)- 
Affidamento del servizio periodo gennaio febbraio 2025. CIG Accordo Quadro: 
8985501DFC.  

CIG derivato: B643990BFA   
CIG derivato: B6647DEDFD  

 
IL DIRIGENTE 

 
VISTO il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

 gli artt. 29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., 37 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. e 1, comma 
32, della Legge n. 190/2012 e s.m.i., in materia di obblighi di trasparenza dei contratti 
pubblici di lavori, servizi e forniture; 

 
 le Linee Guida ANAC pubblicate all’indirizzo internet https://www.anticorruzione.it; 
  

RICHIAMATI lo Statuto di Ateneo; 
 
 il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, emanato   

con D.R. n. 255 del 04.04.2019 ed in vigore dall’11.04.2019; 
 

il Codice etico e di comportamento dell’Università Ca’ Foscari Venezia, emanato con 
Decreto del Rettore n. 1116 del 5 novembre 2019 ed entrato in vigore il 12 novembre 
2019 e ss.mm.ii.; 

la sottosezione "Rischi corruttivi e trasparenza" del Piano integrato di Attività e 
Organizzazione (PIAO) 2025-2027 redatto ai sensi dell'art. 6 del decreto legge 9 
giugno 2021, n. 80 e approvato dell’Università con Delibera di Consiglio di 
amministrazione n. 4/2025 del 31 gennaio 2025; 

 
 il Decreto del Direttore Generale n. 33/2025 prot. n. 17602 del 20.01.2025 di 

allocazione dei budget ai centri di responsabilità e modalità di utilizzo dei medesimi 
– esercizio 2025 e in particolare l’allegato 4 che definisce le modalità di utilizzo del 
budget; 

 
RICHIAMATI      Il Decreto del Direttore Generale n. 298/2022 prot n. 33675 del 06/04/2022 con il 

quale è stato autorizzato l’affidamento del servizio di ritiro e smaltimento di rifiuti di 
apparecchiature elettriche ed elettroniche (RAEE), a favore di CATIL SERVIZI SRL 
- P. IVA 02525760274, con sede legale in Venezia – Isola Nuova del Tronchetto N. 
14, con una percentuale di ribasso offerta, da applicare ai prezzi di cui all’art. 4 del 
capitolato speciale per un importo stimato dell’accordo quadro di €65.000,00= 
(sessantacinquemila/00) oltre euro 100,00 per oneri di sicurezza; 

 
PRESO ATTO  che non sussistono situazioni di conflitto di interessi, di cui all’art. 42 del D.Lgs. 

50/2016 e s.m.i. e all’art. 15 del Codice etico e di comportamento di Ateneo, nei 
confronti del Responsabile Unico del Procedimento (di cui alla nota prot.lli n.ri: 99687 
e 99699 del 08/04/2025),  e del Dirigente dell’Area Servizi e Immobiliari ed Edilizia 
Ing. Laura Dal Monte (di cui alla nota prot. n. 47388 del 05/02/2025); 

 
DATO ATTO  che la sig.ra Roberta Adami ha le competenze per assumere l’incarico di RUP ai 

sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. e delle Linee Guida ANAC n. 3;  

https://www.anticorruzione.it/


 
 

Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

www.unive.it 

2 
ASIE – Ufficio Servizi Ausiliari 
gestioni.asia@unive.it / T. 041 234 8357 
 
 

CONSIDERATA la necessità di affidare i seguenti servizi di avviamento alla discarica: 
- dalla sede di Palazzo Cosulich; 
- dalla sede Ca’ Bottacin; 
- dalla sede di San Sebastiano; 
 

DATO ATTO  che non è stato richiesto il C.U.P. in quanto non obbligatorio ai sensi dell’art 11 della    
Legge 3/2003); 

 
DATO ATTO  che, per la fornitura in oggetto, non risulta necessaria la redazione del documento 

unico di valutazione dei rischi da Interferenza (DUVRI), in quanto la prestazione in 
argomento rientra nell’ipotesi di cui all'art. 26, comma 3 bis, del D.lgs. 81/2008; 

 

VERIFICATA  la regolarità della procedura di affidamento; 
 
CONSIDERATO  che ai fini dell’esecuzione del servizio su espresso, sono stati acquisiti preventivi 

da parte della ditta a CATIL SERVIZI SRL - P. IVA 02525760274, con sede legale 
in Venezia – Isola Nuova del Tronchetto N. 14: 

- prev. n.ro 100 del 28/02/2025 per € 3.075,71 + iva 
- prev. n.ro 101 del 28/02/2025 per €    320,00 + iva 
- prev. n.ro 102 del 28/02/2025 per € 1.204,56 + iva 
- prev. n.ro 103 del 28/02/2025 per €    599,95 + iva 

 
per l’importo complessivo di € 6.344,27 (imponibile € 5.200,22 + € 1.144,05 iva 
22%), riguardanti il periodo di gennaio - febbraio 2025, acquisiti al ns. prot. n.75938, 
del 06/03/2025; 

CONSIDERATO  che il RUP ha verificato che l’offerta economica formulata da Catil Servizi srl. 
aggiudicatario dell’Accordo Quadro risulta essere congrua in rapporto alla qualità 
delle prestazioni offerte e risponde pienamente alle esigenze della struttura; 

 
ACQUISITO  il codice identificativo 8985501DFC gara per l’accordo quadro in oggetto e il codice 

identificativo:  

CIG derivato: B643990BFA   
CIG derivato: B6647DEDFD  
per gli affidamenti discendenti dal medesimo accordo; 
 

DATO ATTO che CATIL SERVIZI SRL, ha dichiarato di non trovarsi in nessuna delle condizioni 
di esclusione di cui agli artt. 94 e 95 del Codice: 

CIG derivato: B643990BFA  
CIG derivato: B6647DEDFD 
con il prot. n.ro 100611 del 09/04/2025; 

 
ACQUISITA la dichiarazione di tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della Legge 136/2010 e 

s.m.i. da parte di CATIL SERVIZI SRL del: 

CIG derivato: B643990BFA  
CIG derivato: B6647DEDFD 
con il prot. n.ro 100611 del 09/04/2025; 

 
PRESO ATTO che il presente provvedimento è conforme alla legislazione vigente in materia, alle 

Linee Guida ANAC e al Regolamento di Ateneo per l’acquisizione di forniture, servizi 
e lavori di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria; 

VERIFICATA  la disponibilità dei fondi UA.A.AC.ASIA.AUS COAN A.C.06.08.06 Smaltimento 
rifiuti, dell’esercizio 2025; 

 



 
 

Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

www.unive.it 

3 
ASIE – Ufficio Servizi Ausiliari 
gestioni.asia@unive.it / T. 041 234 8357 
 
 

DETERMINA 

Art. 1  Di autorizzare l’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 54 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., 
per l’esecuzione dei servizi di avvio alla discarica di materiali RAEE presenti presso 
le varie sedi di Ateneo, puntualmente indicati in premessa, nell’ambito dell’Accordo 
Quadro per l’affidamento dei servizi di ritiro e smaltimento, aggiudicato a CATIL 
SERVIZI SRL - P. IVA 02525760274, con sede legale in Venezia – Isola Nuova del 
Tronchetto N. 14, per l’importo di € 6.344,27 (IVA 22% compresa). 

Art. 2  Di autorizzare la spesa complessiva di € 6.344,27 (IVA 22% compresa) a valere sui 
fondi della voce COAN A.C.06.08.06 Smaltimento rifiuti, dell’esercizio 2025; 

Art. 3  Di confermare ed accettare tutte le condizioni indicate da CATIL SERVIZI SRL e 
riportate nell’Accordo Quadro stipulato, Rep. n. 2618/2022 prot n. 60339 del 
21/06/2022. 

Art. 4 Di confermare ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. e delle Linee Guida 
ANAC n. 3 la sig.ra Roberta Adami Responsabile Unico del Procedimento e Direttore 
dell’Esecuzione del Contratto. 

Art. 5  Di provvedere alla pubblicazione del presente atto nella sezione "Amministrazione 
Trasparente" del sito dell'Ateneo secondo quanto disposto dall’art. 29, comma 1, del 
D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.. 

 
 

 
IL DIRIGENTE  

AREA SERVIZI IMMOBILIARI ED EDILIZIA 
Ing. Laura Dal Monte 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
VISTO: IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 
Roberta Adami 


		2025-04-21T10:27:34+0200
	IT
	Laura Dal Monte




